?09 o,Ei JUNHO DE 2023 * ANO XVII ●'NS 311S|
ISSN 2763-860X

USMKIU UhiLlAL ^

DOS MUNICÍPIOS
OLurs,

080/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro dos
Crentes - MA, CNPJ nc 01,577.844/0001-62. CONTRATADA:
DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA
44.223.526/0001-06. Valor R$ 24.073,20 (vinte e quatro mil e
setenta e três reais e vinte centavos). Objeto: Contratação de
empresa para fornecimentos de materiais odontológicos para
atender as necessidades da Secretaria de Saúde do município
de São Pedro dos Crentes - MA. FUNDAMENTO LEGAL: Lei
10.520/2002, Decreto Municipal 010/2020, Lei 8.666/93 e demais
legislações aplicáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 01/06/2023. PRAZO
DE VIGÊNCIA; 05 de junho de 2023 a 31 de dezembro de 2023. São
Pedro dos Crentes - MA, 07 de junho de 2023. ROMULO COSTA ARRUDA
- Prefeito Municipal.

CNPj :EPP

(Um milhão novecentos e noventa e seis mil, novecentos e trina e
quatro reais). Origem: TOMADA DE PREÇOS n^ 003/2023. Objeto;
Contratação de empresa para a prestação de serviços de implantação
de melhorias sanitárias domiciliares no Município. Vigência: 03 meses.
Fonte de Recurso: MINISTÉRIO DA SAUDE FUNDACAO NACIONAL DE
SAUDE CONVÊNIO FUNASA ● PLATAFORMA + BRASIL N^ 936236/2022
Unidade Orçamentaria 36211, Unidade Gestora/Gestào 255000/36211.
Fonte Programa de Trabalho ND Plano Interno Nota de Empenho Data
de Emissão Valor Empenhado 6153 10512222221CI0001 444042
URBMSDMA 2022NE000599 25/10/2022 RS 2.000,000,00. Thuany
Costa de Sá Gomes - Secretária Municipal de Administração,
São João dos Patos - MA, 07 de junho de 2023.

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE
Código identificador: 7899a9d28bf585f2cba77dd9d50a9ab4 Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO

Código identificador: 24561084e9albdd20503091e30840a65

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

EXTRATO DE CONTRATO NS 231/2023
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N2 003/2023

PREGÃO ELETRÔNICO NS 023/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO:
080/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro dos
Crentes - MA, CNPj ns 01.577.844/0001-62. CONTRATADA:
DISTRIBUIDORA OMEGA LTDA - EPP, CNPj; 11.187,037/0001-97.
Valor R$ 12.462,23 (doze mil e quatrocentos e sessenta e dois
reais e vinte e três centavos). Objeto: Contratação de empresa
para fornecimentos de materiais odontológicos para atenderas
necessidades da Secretaria de Saúde do município de São
Pedro dos Crentes - MA. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 10.520/2002,
Decreto Municipal 010/2020, Lei 8.666/93 e demais legislações
aplicáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 01/06/2023. PRAZO DE
VIGÊNCIA: 05 de junho de 2023 a 31 de dezembro de 2023. São Pedro
dos Crentes - MA, 07 de junho de 2023. ROMULO COSTA ARRUDA -
Prefeito Municipal,

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA. A Comissão Permanente de Licitação
- CPL, do Município de São Pedro dos Crentes - MA, avisa aos
interessados que realizará na sede da Prefeitura Municipal, situada na
Avenida Canaã, 102, Centro, CEP 65978-000, São Pedro dos Crentes -
MA, Licitação Pública na modalidade abaixo discriminada na forma da
Lei Federai n° 10.520/2002, Lei Federal n^ 8666/93 e Lei Complementar
n’ 123/2006, e demais normas pertinentes à espécie. O Edital e seus
Anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra, de 2§ a
69 feira, no horário das OShOOmin às 12h00min, das 14h00min às
17h00min, Portal da Transparência do município
www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br ou através do e-mail:
cplpmspc@hQtmail.com

Data/Hora de Abertura 22/06/2023 -
08h30min,
Menor Preço/ítem

Objeto; Contratação de empresa para locação de equipamentos e
organização das Festas Populares (São joào e Cavalgada 2023),
no município de São Pedro dos Crentes ● MA.
São Pedro dos Crentes - MA, 06 de junho de 2023. Semaias da Silva
Morais - Pregoeiro da CPL.

Pregão Presencial n°
003/2023

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador: 787c3dbldbf21c9f6c597e512af5804f

EXTRATO DE CONTRATO N& 232/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N^ 023/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO:
080/2023, CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro dos
Crentes - MA, CNPj n^ 01.577.844/0001-62. CONTRATADA: M B DE
ARAÚJO XAVIER - MBX PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES E
ODONTOLOGlCOS - ME, CNPj: 37.205.854/0001-14. Valor R$
39.064,82 (trinta e nove mil e sessenta e quatro reais e oitenta
e dois centavos). Objeto: Contratação de empresa para
fornecimentos de materiais odontológicos para atender as
necessidades da Secretaria de Saúde do município de São
Pedro dos Crentes - MA. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 10.520/2002,
Decreto Municipal 010/2020, Lei 8.666/93 e demais legislações
aplicáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 01/06/2023. PRAZO DE
VIGÊNCIA: 05 de junho de 2023 a 31 de dezembro de 2023, São Pedro
dos Crentes - MA, 07 de junho de 2023. ROMULO COSTA ARRUDA -
Prefeito Municipal.

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador: elfcf54213elbel5589ede6a0abf7e6e

EXTR4T0 de CONTRATO NS 229/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Ne 023/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO:
080/2023. CONTRATANTE; Prefeitura Municipal de São Pedro dos
Crentes - MA, CNPj nS 01.577.844/0001-62. CONTRATADA: D R
REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP, CNPj: 04.954.908/0001-95. Valor
R$ 42.864,10 (quarenta e dois mil e oitocentos e sessenta e
quatro reais e dez centavos). Objeto: Contratação de empresa
para fornecimentos de materiais odontológicos para atender as
necessidades da Secretaria de Saúde do município de São
Pedro dos Crentes - MA. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 10.520/2002,
Decreto Municipal 010/2020, Lei 8.666/93 e demais legislações
aplicáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO; 01/06/2023. PRAZO DE
VIGÊNCIA: 05 de junho de 2023 a 31 de dezembro de 2023. São Pedro
dos Crentes - MA, 07 de junho de 2023, ROMULO COSTA ARRUDA -
Prefeito Municipal.

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador: 5cld805062d5db5fe39dfb69fe9cb090

EXTRATO DE CONTRATO NS 233/2023

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador: 705fa55d6fadl4b56bdd8d09b04e2890 PREGÃO ELETRÔNICO m 023/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO:

080/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro dos
Crentes - MA, CNPJ nS 01,577.844/0001-62. CONTRATADA: SANA
COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA
01.721.446/0001-78. Valor R$ 4.625,80 (quatro mil  e seiscentos
e vinte e cinco reais e oitenta e dois centavos). Objeto;

EPP, CNPj;
EXTRATO DE CONTRATO N9 230/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N^ 023/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO:

Í|W«

UlMKiU UriUML .

DOS M
SàO LUÍS, SEXTA * 09 DE JUNHO DE 2023 * ANO XVH * N2 3119

ISSN 2763-860X
r-

UNIGIPIOS

Contratação de empresa para fornecimentos de materiais

odontológicos para atender as necessidades da Secretaria de

Saúde do município de São Pedro dos Crentes - MA.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 10.520/2002, Decreto Municipal 010/2020, Lei
8.666/93 e demais legisiações aplicáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO;

01/06/2023. PRAZO DE ViGÉNClA: 05 de junho de 2023 a 31 de

dezembro de 2023. São Pedro dos Crentes - MA, 07 de junho de 2023.

ROMULO COSTA ARRUDA - Prefeito Municipal.

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO

Código identificador: S39d50ed2d458a82d84797526B82334c

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N2 55/2023- PREGÃO ELETRÔNICO N“04/2023 - SRP

PREGÃO ELETRÔNICO N'04/2023 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N“ 30/2023

ANEXO III
r

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS NS 55/2023.

Aos sete dias do mês de junho do ano de dois mil  e vinte e três, o Município de São Raimundo das Mangabeiras - MA. autorizado pelo Processo

Administrativo ns 30/2023 que deu origem ao PREGÃO ELETRÔNICO N“ 04/2023 - REGiSTRO DE PREÇOS foi expedida a presente ATA DE REGISTRO

DE PREÇOS, de acordo com o disposto no artigo 15 da Lei Federal n^. 8.666/93 e suas alterações, na Lei Federal n°. 10.520 de 17/07/2002, no

Decreto Federal n? 7892/2013, Decreto Municipal ns 02/2021 de 05/01/2021 e Decreto Municipal n^ 03/2021 de 05/01/2021, que conjuntamente
com as condições adiante estipuladas, regem o relacionamento obrigadonal entre a Administração Municipal e a Licitante Vencedora.

OBJETO: Registro de preços para eventual e futura Aquisição de equipamentos hospitalares para atender as necessidades das Unidades
de Saúde e implantação do Centro Cirúrgico no Município de São Raimundo das Mangabeiras - MA, conforme quantidades, condições e
especificações constantes no Termo de Referência.

I - Consideram-se registrados os preços do Gerenciador da Ata: Comissão Permanente de Licitação - CPL, com sede na Praça da Família, n. 43. São

Francisco - São Raimundo das Mangabeiras - MA, a saber:

VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses a contar da data da assinatura.

Integram esta Ata, o respectivo instrumento convocatório e seus anexos, bem como as propostas das empresas vencedoras do certame.

Esta Ata de Registro de Preços e as futuras contratações obedecerão ao disposto no Decreto Federal n®. 7892/2013, Decreto Municipal n^ 02/2021

de 05/01/2021 e Decreto Municipal n® 03/2021 de 05/01/2021 que regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei ns 8.666,

de 21 de junho de 1993, no âmbito municipal.

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E FORNECEDORES

O preço registrado, as especificações do objeto,  a quantidade e as demais condições ofertadas na (s) proposta(s) são as que seguem:

12 FORNECEDORES REGISTRADOS

ITEM DESTINADO À AMPLA PARTICIPAÇÃO

PREÇO UNIT. PREÇO TOTALQUANT.MARCAUNID.
ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO

ELETROCARDIÒGRAFO, FUNÇÕES; AjUSTE
SENSIBILIDADE 5,10 E 20MM , TIPO REGISTRO: 1
CANAL ,7 DERIVAÇÕES SIMULTÂNEAS . VELOCIDADE
REGISTRO: 25 E 50MM/S , CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS; MESA C/RODÍZIOS MÍNIMO 3",COM
GAVETA E GRADIL , ACESSÓRIOS: BATERÍA INTERNA
RECARREGÁVEL , FREQUÊNCIA: 60 H

R$ 11.970,00R$ 3.990,00ALFA MED 3142 UND.

I
R$ 11.970,00VALOR TOTAL

22 DADOS DO(S) FORNECEDOR(ES) CLASSIFICADOS SÃO OS QUE SEGUEM:

EMPRESA VENCEDORA:

CNPJ Nfi ; 11.405.384/0001-49 RAZAO SOCIAL: ALFA MED SISTEMAS MÉDICOS LTDA

CIDADE: MINHAS GERAIS CEP.: 15.910-000
TELEFONE: FAX:

ENDEREÇO ELETRÔNICO: REPRESENTANTE: LEDIANE ALVES PINHEIRO

RG NS; M-4.913.585 - PC/MG CPF N2 004012496-70

CERTIFICADO DIGtTALMENTE TriTuJíiW»